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 Ukmergės rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – Taryba) nuostatai 

buvo patvirtinti 2019 m. gegužės 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-18. (Nuostatų 7,8,23 straipsnių 

redakcija pakeista ir papildyta 2020 m. lapkričio 26 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-275). 

                     Ukmergės rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba sudaryta 2025 metų 

rugpjūčio 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-153. Taryba sudaryta iš 9 narių: 5 nariai atstovauja 

bendruomenines organizacijas, 4 nariai – savivaldybės institucijas. Tarybos pirmininke išrinkta Elvyra 

Tulušienė – Ukmergės rajono Balelių kaimo bendruomenės pirmininkė, pavaduotoja – Asta Leonavičienė, 

Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja. 

2025 metais Taryba savo veikloje vadovavosi Lietuvos Respublikos Bendruomeninių 

organizacijų plėtros įstatymu, Ukmergės rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatais 

ir kitais teisės aktais. 

Per ataskaitinį 2025 metų laikotarpį, įvyko 8 Ukmergės rajono savivaldybės Bendruomeninių 

organizacijų tarybos posėdžiai. Iš jų 2 jungtiniai su rajono NVO taryba. Dalis posėdžių buvo organizuoti 

atvirai, išplėstiniai, mišriu būdu. Džiugu, kad naujos sudėties 2025 metais patvirtintų abiejų tarybų nariai 

rugsėjo mėn. dalyvavo jiems skirtuose tiksliniuose mokymuose, kuriuos vedė Nevyriausybinių organizacijų 

informacijos centras. Seminaro metu nariai buvo supažindinti su NVO ir BO tarybų misija, keliamais 

uždaviniais ir tikslais veiklai savivaldybėje, įgavo kompetencijų ir žinių. 

                     Pirmasis Ukmergės rajono bendruomeninių organizacijų ir nevyriausybinių organizacijų tarybų 

jungtinis posėdis įvyko  2025-01-21 d. Jame buvo patvirtinti abiejų tarybų veiklos planai ir ataskaitos už 2024 

metų veiklas. Jungtiniai posėdžiai Savivaldybėje vyksta bendru sutarimu ir turi teigiamos reikšmės išsamesnei 

NVO sektoriaus veiklos analizei bei aktualiems klausimams svarstyti, atsiranda didesnė bendradarbiavimo ir 

partnerystės galimybė. 

                   Du posėdžiai vyko svarstant kandidatūras į deleguojamas darbo grupes ir projektų vertinimo 

komisijas. Bendruomeninių organizacijų atstovai yra kviečiami dalyvauti vertinant Savivaldybei pateiktus 

NVO projektus ir Komisijose/darbo grupėse atstovauti bendruomeninių organizacijų interesus. Tokiu būdu 

BO nariai kaupia projektų vertinimo patirtį, labiau pažįsta kitas NVO, susipažįsta su kitų organizacijų 

projektinėmis veiklomis, analizuoja patirtį ir ją perduoda UKBS susirinkimų metu. 

 BOT posėdžiuose 2025 metais buvo svarstoma viešinama informacija dėl Respublikos mastu 

organizuojamų priemonių bendruomeninei veiklai stiprinti ir skatinti. 2025-03-07 posėdžio darbotvarkėje 

buvo aptartas Respublikiniame konkurse „Bendruomenė - švyturys 2025 - kelias į sėkmę“ ir galimų 



kandidatūrų teikimo klausimas. Svarstyta ir įsivertinta Ukmergės rajono  bendruomeninių organizacijų 

sukaupta veiklos patirtis, aptartos ilgamečių organizacijos vadovų teikimo konkursui kandidatūros.  

 Taip pat, gruodžio mėn. posėdžio metu buvo aptarta informacija apie LR VRM iniciuojamą 

statistinės informacijos rinkimą 2025 m. gruodžio mėn. pabaigoje apie BO veiklas ir finansavimą. Tikėtina, 

kad surinkta informacija bus analizuojama ir sulauksime pokyčių BO politikoje. 

 Rugsėjo mėn. vyko naujai suformuotos sudėties BOT posėdis, kurio metu buvo išrinkta 

pirmininkė, pavaduotoja ir aptartas 2025 metų BOT veiklos planas. 

 2025 m. lapkričio mėn. posėdis buvo skirtas pasirengimui naujam Nevyriausybinių organizacijų 

veiklos stiprinimo 2026-2028 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimo laikotarpiui, aprašo (toliau – Aprašas) nuostatų keitimui, papildymo. LR SADM 

priemonė „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybės“ Ukmergės savivaldybėje įgyvendinama nuo 2017 

metų ir yra labai svarbi bendruomeninių organizacijų veiklos užtikrinimo ir tęstinumo priemonė kaimiškose 

rajono seniūnijų bendruomenėse.  

 Vadovaujantis patvirtinto priemonės įgyvendinimo Aprašo  reikalavimais, BOT turi patvirtinti 

einamųjų metų įgyvendintus projektus. Gruodžio 17 d. BOT posėdžio darbotvarkėje buvo išklausyti 

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinime dalyvavę Sližių krašto 

bendruomenės, Deltuvos miestelio bendruomenės, Lyduokių kaimo bendruomenės, Valų kaimo 

bendruomenės, Ukmergės miesto bendruomenės „Kaimynai“ , Želvos bendruomenės ir kitų projektų 

vykdytojai, susipažinta su projektų rezultatais, įgyvendintais tikslais, užimtų dalyvių skaičiumi. Patvirtintos 

projektų ataskaitos. Atsižvelgiant į tai, kad 2025 metų priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ Ukmergės rajono savivaldybėje įgyvendinti iš viso 22 nevyriausybinių ir bendruomeninių 

organizacijų projektai, pasiekti juose numatyti tikslai, o skirtos projektams lėšos buvo panaudotos tinkamai. 

 Gruodžio 5 d. rajono bendruomeninės organizacijos buvo pakviestos ir skaitlingai dalyvavo 

tradicinėje, kasmetinėje nevyriausybinių organizacijų (NVO) kontaktų mugėje-konferencijoje „Kartu kuriame 

pokytį“ Veprių mokykloje-daugiafunkciame centre. Šiųmečiame renginyje didžiausias dėmesys buvo skirtas 

savanorystei –  kalbėta apie jos populiarinimą ir savanorių auginimą rajone, lyderystę organizacijoje, jaunimo 

įsitraukimo skatinimą, o Ukmergėje sėkmingai veikiančio Skautų slėnio vadovas Jonas Dragūnas savo 

pranešimu „Savanoris – kūrėjas ir atradėjas!” pasidalino ilgamete patirtimi savanorystėje. Renginio metu buvo 

pagerbti ir labiausiai savanorystės srityje pasižymėję bei įkvėpimu kitiems tapę savanoriai – padėkota jiems 

už prasmingą darbą. Džiugu, kad net 9 iš 19 bendruomeninių organizacijų nariai buvo nominuoti už 

savanorystę ir atsidavimą. „Inovatyviojo savanorio“  - už kūrybingumą, naujų idėjų generavimą ir jų 

įgyvendinimą, išradingumą ir gebėjimą rasti išeitį nominuota UKBS pirmininkė Angelė Jokubynienė; 

„Tyliojo herojaus“ - už nematomą darbą užkulisiuose - Laičių kaimo bendruomenės skirta padėka Dijanai 

Usonienei; „Šviesos nešėjo“- už lyderystę organizacijoje, jaunimo įsitraukimo skatinimą, krašto kultūros 

puoselėjimą nominuotos Žemaitkiemio miestelio bendruomenės pirmininkė Danutė Užkurėlytė ir Veprių 

bendruomenės pirmininkė Aldona Medonienė; „Bendruomenės širdies“ nominacijos suteiktos už paramą ir 

bendruomeninės dvasios puoselėjimą - Valų kaimo bendruomenės narei Aldonai Gelūnienei ir Veprių kaimo 



bendruomenės narei Janinai Pečeliūnienei;  už ilgametę ir nuosekliausią savanorystę „Mūsų 

savanorio“  nominacija skirta -  Žemaitkiemio miestelio bendruomenės narei Zitai Periokienei, Siesikų 

miestelio bendruomenės nariui Rimantui Talalui ir Lyduokių kaimo bendruomenės pirmininkei  Auksei 

Pusvaškienei.  

 

  

Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė                                                       Elvyra Tulušienė 


